



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 1451	Anulação: 1
Data: 01-02-2016	Data Anulação: 15-09-2016
Fornecedor: 6461 - CASCALHEIRA SANTA LUZIA LTDA - EPP	
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;	
Conforme CI 0370/2016 - Diretoria de Obras	

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
LOCACAO de motoniveladora - ano de fabricação a partir de 2.005 com tração nas quatro rodas, equipada com lâmina em aço de alta resistência, de dimensões mínimas: Comprimento 3.500mm e Altura 800 mm, com ríper traseiro de no mínimo 05 pontas, para os serviços de recuperação de estradas vicinais do Município de motoniveladora - ano de fabricação a partir de 2.005 com tração nas quatro rodas, equipada com lâmina em aço de alta resistência, de dimensões mínimas: Comprimento 3.500mm e Altura 800 mm, com ríper traseiro de no mínimo 05 pontas, para os serviços de recuperação de estradas vicinais do Município	1.440,0000000	117,00		18.018,00
Valor Total Anulado:				R\$ 18.018,00

Pedido: 1526	Anulação: 1
Data: 14-03-2016	Data Anulação: 09-09-2016
Fornecedor: 323 - BH FARMA COMERCIO LTDA	
Solicitante:	
A pedido do setor de Compras da Sec. Munic. Saúde.	

FORMULA PARA NUTRICAO ORAL OU ENTERAL INDICADO PARA CRIANCAS DE 1 A 10 ANOS - EM PO	30,0000000	24,06	30,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 721,80

Pedido: 1567	Anulação: 1
Data: 16-03-2016	Data Anulação: 13-09-2016
Fornecedor: 105 - DIFARMIG LTDA	
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - FICHA 585 ;	
A pedido da solicitante.	

COMPLEMENTO NUTRICIONAL PARA CRIANCA DE 1 A 10 ANOS	30,0000000	38,50	30,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 1.155,00

Pedido: 1588	Anulação: 1
Data: 17-03-2016	Data Anulação: 23-09-2016
Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - FICHA 585 ;	
Ata venciada, fornecedor sem mercadoria.	

CAMERA FOTOGRAFICA	3,0000000	315,00	3,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 945,00

Pedido: 1746	Anulação: 1
Data: 29-03-2016	Data Anulação: 23-09-2016
Fornecedor: 3741 - GUIMARAES COSTA PRODUTO ALIMENTICIO LTDA	
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - FICHA 748 ;	
A pedido do solicitante.	

CARNE BOVINA, MOIDA, DE SEGUNDA, SEM OSSO	569,0000000	9,78	569,0000000	
CARNE BOVINA EM CUBOS	545,0000000	11,75	545,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 11.968,57

Pedido: 2311	Anulação: 1
Data: 27-04-2016	Data Anulação: 13-09-2016
Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - FICHA 585 ;	
Paciente não utilizará o medicamento.	

TANSULOSINA 0,5mg + DUTASTERIDA 0,4 mg	360,0000000	1,99	360,0000000	
--	-------------	------	-------------	--

Valor Total Anulado: R\$ 714,60

Pedido: 2521	Anulação: 1
Data: 10-05-2016	Data Anulação: 14-09-2016
Fornecedor: 3172 - LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO SA	
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - FICHA 585 ;	

A pedido do Setor de Compras da Secretaria Mun. de Saúde.

BANDAGEM COM PASTA DE OXIDO DE ZINCO EM ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 CM X 9,0 M	270,0000000	17,96	270,0000000
HIDROGEL	300,0000000	12,80	300,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 8.689,20

Pedido: 2658	Anulação: 1
Data: 17-05-2016	Data Anulação: 23-09-2016
Fornecedor: 372 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FICHA 748 ;	

A pedido do solicitante. Pedido a ser desconsiderado.

SAL DE MESA REFINADO E IODADO, PACOTE COM 1 KG	19,0000000	0,70	19,0000000
FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL PCT C/1KG	19,0000000	2,00	19,0000000
SUCO CONCENTRADO DE CAJU - LITRO	86,0000000	5,29	86,0000000
BISCOITO POLVILHO - PCT 200 G	20,0000000	4,12	20,0000000
FERMENTO EM PO QUIMICO - 250 G	14,0000000	3,06	14,0000000
FARINHA DE MILHO AMARELA (PCT C/ 500 G)	86,0000000	1,46	86,0000000
FUBA MIMOSO FINO, EMBALAGEM DE 1 KG	30,0000000	1,64	30,0000000
CANJQUINHA - 500 G	31,0000000	0,59	31,0000000
CORANTE EM PO/EMBALAGEM DE 500G	30,0000000	2,00	30,0000000
CHA MATE TOSTADO - 250 GR	5,0000000	2,94	5,0000000
BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE 1,5 KG	84,0000000	8,00	84,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 1.571,23

Pedido: 2806	Anulação: 1
Data: 24-05-2016	Data Anulação: 01-09-2016
Fornecedor: 124 - DROGAFONTE LTDA	
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - FICHA 585 ;	

Dotação orçamentária incorreta.

SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	25.000,000000 0	0,03	25.000,0000000
----------------------------------	--------------------	------	----------------

Valor Total Anulado: R\$ 750,00

Pedido: 2918	Anulação: 1
Data: 03-06-2016	Data Anulação: 15-09-2016
Fornecedor: 7384 - NUTRIWAY FOODS INDUSTRIA ALIMENTICIA LTDA	
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - FICHA 585 ;	

A pedido do solicitante.

LEITE EM PO INTEGRAL	106,0000000	16,99	106,0000000
----------------------	-------------	-------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 1.800,94

Pedido: 2919	Anulação: 1
Data: 03-06-2016	Data Anulação: 15-09-2016
Fornecedor: 7384 - NUTRIWAY FOODS INDUSTRIA ALIMENTICIA LTDA	
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FICHA 748 ;	

A pedido do solicitante.

LEITE EM PO INTEGRAL	28,0000000	16,99	28,0000000
----------------------	------------	-------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 475,72

Pedido: 2920		Anulação: 1	
Data: 03-06-2016			Data Anulação: 15-09-2016
Fornecedor: 7384 - NUTRIWAY FOODS INDUSTRIA ALIMENTICIA LTDA			
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FICHA 748 ;			
A pedido do solicitante.			
LEITE EM PO INTEGRAL	22,0000000	16,99	22,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 373,78

Pedido: 3275		Anulação: 1	
Data: 23-06-2016			Data Anulação: 23-09-2016
Fornecedor: 3088 - LIVRARIA DEL REY EDITORA LTDA			
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FICHA 748 ;			
A pedido do solicitante. Desistência.			
VADE MECUM SARAIVA 21ª	1,0000000	144,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 144,00

Pedido: 3343		Anulação: 1	
Data: 24-06-2016			Data Anulação: 13-09-2016
Fornecedor: 198 - FARMACONN LTDA			
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - FICHA 585 ;			
A pedido do solicitante.			
OLEO MINERAL 100% FRASCO 100ML	100,0000000	2,69	100,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 268,70

Pedido: 3436		Anulação: 1	
Data: 06-07-2016			Data Anulação: 15-09-2016
Fornecedor: 7384 - NUTRIWAY FOODS INDUSTRIA ALIMENTICIA LTDA			
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - FICHA 585 ;			
A pedido do solicitante.			
LEITE EM PO INTEGRAL	44,0000000	16,99	44,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 747,56

Pedido: 3458		Anulação: 1	
Data: 07-07-2016			Data Anulação: 01-09-2016
Fornecedor: 7350 - COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FICHA 748 ;			
Dotação orçamentária incorreta.			
INSULINA ASPARTE 100UI/ML SOLUCAO INJETAVEL REFIL 3ML	5,0000000	24,03	5,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 120,15

Pedido: 3459		Anulação: 1	
Data: 07-07-2016			Data Anulação: 01-09-2016
Fornecedor: 7350 - COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - FICHA 585 ;			
Dotação orçamentária incorreta.			
INSULINA DETEMIR 100 U/ML SOLUCAO INJETAVEL REFIL 3 ML	5,0000000	47,80	5,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 239,00

Pedido: 3770		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			
REALINHAMENTO	1,0000000	48,30	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 48,30

Pedido: 3771		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			

REALINHAMENTO

1,0000000

168,49

1,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 168,49

Pedido: 3772		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016	Data Anulação: 26-09-2016		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			

A pedido do solicitante.

REALINHAMENTO

1,0000000

66,64

1,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 66,64

Pedido: 3773		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016	Data Anulação: 26-09-2016		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			

A pedido do solicitante.

REALINHAMENTO

1,0000000

20,47

1,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 20,47

Pedido: 3774		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016	Data Anulação: 26-09-2016		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			

A pedido do solicitante.

REALINHAMENTO

1,0000000

16,23

1,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 16,23

Pedido: 3775		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016	Data Anulação: 26-09-2016		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			

A pedido do solicitante.

REALINHAMENTO

1,0000000

19,60

1,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 19,60

Pedido: 3776		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016	Data Anulação: 26-09-2016		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			

A pedido do solicitante.

REALINHAMENTO

1,0000000

30,18

1,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 30,18

Pedido: 3777		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016	Data Anulação: 26-09-2016		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			

A pedido do solicitante.

REALINHAMENTO

1,0000000

36,16

1,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 36,16

Pedido: 3778		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016	Data Anulação: 26-09-2016		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			

A pedido do solicitante.

REALINHAMENTO

1,0000000

145,99

1,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 145,99

Pedido: 3779		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			
REALINHAMENTO	1,0000000	57,79	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 57,79

Pedido: 3780		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			
REALINHAMENTO	1,0000000	92,08	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 92,08

Pedido: 3781		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			
REALINHAMENTO	1,0000000	183,45	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 183,45

Pedido: 3782		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			
REALINHAMENTO	1,0000000	229,99	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 229,99

Pedido: 3783		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			
REALINHAMENTO	1,0000000	200,73	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 200,73

Pedido: 3784		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			
REALINHAMENTO	1,0000000	183,01	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 183,01

Pedido: 3785		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			
REALINHAMENTO	1,0000000	81,44	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 81,44

Pedido: 3786		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			

REALINHAMENTO

1,0000000

53,13

1,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 53,13**

Pedido: 3787		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016	Data Anulação: 26-09-2016		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			

A pedido do solicitante.

REALINHAMENTO

1,0000000

62,45

1,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 62,45**

Pedido: 3788		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016	Data Anulação: 26-09-2016		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			

A pedido do solicitante.

REALINHAMENTO

1,0000000

27,48

1,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 27,48**

Pedido: 3789		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016	Data Anulação: 26-09-2016		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			

A pedido do solicitante.

REALINHAMENTO

1,0000000

23,22

1,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 23,22**

Pedido: 3790		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016	Data Anulação: 26-09-2016		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			

A pedido do solicitante.

REALINHAMENTO

1,0000000

86,90

1,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 86,90**

Pedido: 3791		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016	Data Anulação: 26-09-2016		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			

A pedido do solicitante.

REALINHAMENTO

1,0000000

218,20

1,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 218,20**

Pedido: 3792		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016	Data Anulação: 26-09-2016		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			

A pedido do solicitante.

REALINHAMENTO

1,0000000

318,19

1,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 318,19**

Pedido: 3797		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016	Data Anulação: 26-09-2016		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			

A pedido do solicitante.

REALINHAMENTO

1,0000000

85,39

1,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 85,39**

Pedido: 3856		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			
REALINHAMENTO	1,0000000	45,93	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 45,93

Pedido: 3857		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			
REALINHAMENTO	1,0000000	419,15	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 419,15

Pedido: 3858		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			
REALINHAMENTO	1,0000000	104,48	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 104,48

Pedido: 3859		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			
REALINHAMENTO	1,0000000	148,65	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 148,65

Pedido: 3860		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			
REALINHAMENTO	1,0000000	69,96	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 69,96

Pedido: 3861		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			
REALINHAMENTO	1,0000000	105,10	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 105,10

Pedido: 3862		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			
REALINHAMENTO	1,0000000	554,87	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 554,87

Pedido: 3863		Anulação: 1	
Data: 03-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA. - EPP			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
A pedido do solicitante.			

Valor Total Anulado:**R\$ 112,51****Pedido: 4196****Anulação: 1**

Data: 23-08-2016

Data Anulação: 26-09-2016

Fornecedor: 4781 - COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA

Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FICHA 748 ;

A pedido do solicitante.

ACUCAR CRISTAL - 5 KG

23,4444400

10,80

23,4444400

Valor Total Anulado:**R\$ 253,20****Pedido: 4197****Anulação: 1**

Data: 23-08-2016

Data Anulação: 26-09-2016

Fornecedor: 4781 - COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA

Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FICHA 748 ;

A pedido do solicitante.

ACUCAR CRISTAL - 5 KG

5,8610000

10,80

5,8610000

Valor Total Anulado:**R\$ 63,30****Pedido: 4198****Anulação: 1**

Data: 23-08-2016

Data Anulação: 26-09-2016

Fornecedor: 4781 - COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA

Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FICHA 748 ;

A pedido do solicitante.

LEITE INTEGRAL - LITRO

11,4450000

2,49

11,4450000

Valor Total Anulado:**R\$ 28,50****Pedido: 4199****Anulação: 1**

Data: 23-08-2016

Data Anulação: 26-09-2016

Fornecedor: 4781 - COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA

Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FICHA 748 ;

A pedido do solicitante.

ACUCAR CRISTAL - 5 KG

3,9070000

10,80

3,9070000

Valor Total Anulado:**R\$ 42,20****Pedido: 4200****Anulação: 1**

Data: 24-08-2016

Data Anulação: 26-09-2016

Fornecedor: 4781 - COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA

Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FICHA 748 ;

A pedido do solicitante.

ARROZ BRANCO - PACOTE C/ 5 KG

21,6880000

11,22

21,6880000

OLEO VEGETAL COMESTIVEL A BASE DE SOJA - 900 ML

36,6360000

3,30

36,6360000

ACUCAR CRISTAL - 5 KG

44,7390000

10,80

44,7390000

ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO - 2 KG

9,0960000

24,94

9,0960000

Valor Total Anulado:**R\$ 1.074,27****Pedido: 4201****Anulação: 1**

Data: 24-08-2016

Data Anulação: 26-09-2016

Fornecedor: 4781 - COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA

Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FICHA 748 ;

A pedido do solicitante.

OLEO VEGETAL COMESTIVEL A BASE DE SOJA - 900 ML

25,0810000

3,30

25,0810000

ACUCAR CRISTAL - 5 KG

30,4770000

10,80

30,4770000

ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO - 2 KG

6,2230000

24,94

6,2230000

ARROZ BRANCO - PACOTE C/ 5 KG

59,1360000

11,22

59,1360000

Valor Total Anulado:**R\$ 1.230,63**

Pedido: 4202		Anulação: 1	
Data: 24-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 4781 - COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA			
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FICHA 748 ;			
A pedido do solicitante.			
ARROZ BRANCO - PACOTE C/ 5 KG	6,4880000	11,22	6,4880000
OLEO VEGETAL COMESTIVEL A BASE DE SOJA - 900 ML	2,7240000	3,30	2,7240000
ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO - 2 KG	0,6380000	24,94	0,6380000
ACUCAR CRISTAL - 5 KG	3,3210000	10,80	3,3210000
Valor Total Anulado:			R\$ 133,57

Pedido: 4203		Anulação: 1	
Data: 24-08-2016			Data Anulação: 26-09-2016
Fornecedor: 4781 - COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA			
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FICHA 748 ;			
A pedido do solicitante.			
ACUCAR CRISTAL - 5 KG	4,1000000	10,80	4,1000000
ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO - 2 KG	0,8770000	24,94	0,8770000
OLEO VEGETAL COMESTIVEL A BASE DE SOJA - 900 ML	3,3800000	3,30	3,3800000
ARROZ BRANCO - PACOTE C/ 5 KG	7,9710000	11,22	7,9710000
Valor Total Anulado:			R\$ 166,73

Pedido: 4214		Anulação: 1	
Data: 25-08-2016			Data Anulação: 23-09-2016
Fornecedor: 49 - TAMASA ENGENHARIA SA			
Solicitante: SEC. DE DESENVOLVIMENTO URBANO - FICHA 183 ;			
Referente à anulação do 1º Termo de Apostilamento ao contrato 047/2012 -			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 0477 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Lote 01 Implantação das obras de infraestrutura para acessibilidade do Centro de Capacitação Aeroespacial de MG (CCAÉ) 0477 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Lote 01 Implantação das obras de infraestrutura para acessibilidade do Centro de Capacitação Aeroespacial de MG (CCAÉ)	1,0000000	533.806,97	533.806,97
Valor Total Anulado:			R\$ 533.806,97

Pedido: 4248		Anulação: 1	
Data: 10-08-2016			Data Anulação: 05-09-2016
Fornecedor: 1830 - S.V. EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTAO- F. 57 ;			
Conforme CI nº 460/2016 - CSU/SMDU			
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO Equipe de conservação e recuperação de canteiros, praças, parques, jardins, vias, limpeza de lotes (públicos) conforme demanda da SMDU. Equipe de conservação e recuperação de canteiros, praças, parques, jardins, vias, limpeza de lotes (públicos) conforme demanda da SMDU.	182,7132000	1.669,56	168.146,73
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO Equipe volante para serviços de poda, supressão de árvores e controle de "erva de passarinho", conforme demanda da SMDU. Equipe volante para serviços de poda, supressão de árvores e controle de "erva de passarinho", conforme demanda da SMDU.	0,4933000	1.897,41	935,99
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO de construção de cerca em mourão de eucalipto com cerca viva de sansão do campo em parques e reservas, conforme demanda da SMDU. (Ml = metro linear) de construção de cerca em mourão de eucalipto com cerca viva de sansão do campo em parques e reservas, conforme demanda da SMDU. (Ml = metro linear)	1.000,0000000	32,14	32.140,00
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO de revegetação de áreas degradadas (em forma de taludes), conforme demanda da SMDU. de revegetação de áreas degradadas (em forma de taludes), conforme demanda da SMDU.	4.000,0000000	13,13	52.520,00
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO de plantio de Grama Esmeraldas (em placas), conforme demanda da SMDU. de plantio de Grama Esmeraldas (em placas), conforme demanda da SMDU.	2.000,0000000	13,77	27.540,00
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO Equipe volante para serviços de varrição de vias, sarjetas, praças, prédios públicos e afins, conforme demanda da SMDU. Equipe volante para serviços de varrição de vias, sarjetas, praças, prédios públicos e afins, conforme demanda da SMDU.	419,1913000	1.278,10	402.334,76
Valor Total Anulado:			R\$ 683.617,48

Pedido: 4391 Anulação: 1			
Data: 01-08-2016	Data Anulação: 23-09-2016		
Fornecedor: 49 - TAMASA ENGENHARIA SA			
Solicitante: SEC. DE DESENVOLVIMENTO URBANO - FICHA 183 ;			
Em atendimento ao disposto no 12º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços nº 047/2012 - para posterior retificação do valor.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 0477 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Lote 01 Implantação das obras de infraestrutura para acessibilidade do Centro de Capacitação Aeroespacial de MG (CCAE) 0477 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Lote 01 Implantação das obras de infraestrutura para acessibilidade do Centro de Capacitação Aeroespacial de MG (CCAE)	0,0238092	12.959.478,73	308.554,82
Valor Total Anulado:			R\$ 308.554,82

Pedido: 4540 Anulação: 1			
Data: 14-09-2016	Data Anulação: 27-09-2016		
Fornecedor: 2628 - PHARMANUTRI COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA.			
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FICHA 748 ;			
Anulação apenas dos itens 5 e 6 da ordem de compra.			
NUTRICAÇÃO ORAL, ESPECIALMENTE FORMULADO PARA CRIANÇAS	90,0000000	21,30	90,0000000
FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA	180,0000000	34,56	180,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 8.137,80

Pedido: 519 Anulação: 1			
Data: 03-02-2016	Data Anulação: 15-09-2016		
Fornecedor: 132 - HOSPITALAR SOUZA LINS LTDA ME			
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FICHA 748 ;			
A pedido do Setor de Compras da Secret. Munic. de Saúde.			
ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	1,0000000	64,99	1,0000000
CURATIVO ESTERIL DE HIDROCOLOIDE	30,0000000	21,90	30,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 721,99

Pedido: 764 Anulação: 1			
Data: 18-01-2016	Data Anulação: 09-09-2016		
Fornecedor: 49 - TAMASA ENGENHARIA SA			
Solicitante: SECRETARIA DE GESTÃO- F. 57 ;			
Conforme solicitado pela Sra. Sandra da Silva Moura.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	9,8721076	129.594,79	1.279.373,68
Valor Total Anulado:			R\$ 1.279.373,68

Pedido: 973 Anulação: 2			
Data: 19-01-2016	Data Anulação: 02-09-2016		
Fornecedor: 1509 - JOAO JOSE NASCIMENTO-ME			
Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - FICHA 585 ;			
Conforme CI 423/2016 - CSU/SMDU			
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS DE RETROESCAVADEIRA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - TRACÇÃO 4X4; - MOVIDO A DIESEL; - ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2.010; - POTENCIA MÍNIMA DE 84 HP; - DEMAIS ACESSÓRIOS CONFORME PADRÃO DO FABRICANTE; CAÇAMBA DA CARREGADEIRA FRONTAL DE VOLUME NOMINAL MÍNIMO DE 0,80 M3; CAÇAMBA DA RETROESCAVADEIRA COM 600 MM DE LARGURA, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE 4,20M, FORÇA DE ESCAVAÇÃO DE 4.900 KG, COM DENTES PARA ESCAVAÇÃO; SAPATAS ESTABILIZADORAS DE ACIONAMENTO HIDRÁULICO PARA OPERAÇÕES DE ESCAVAÇÃO. CAÇAMBA DIANTEIRA LISA, COM DISPONIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO DE DENTES. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	22,7666679	10.660,00	21.320,00
DE RETROESCAVADEIRA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - TRACÇÃO 4X4; - MOVIDO A DIESEL; - ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2.010; - POTENCIA MÍNIMA DE 84 HP; - DEMAIS ACESSÓRIOS CONFORME PADRÃO DO FABRICANTE; CAÇAMBA DA CARREGADEIRA FRONTAL DE VOLUME NOMINAL MÍNIMO DE 0,80 M3; CAÇAMBA DA RETROESCAVADEIRA COM 600 MM DE LARGURA, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE 4,20M, FORÇA DE ESCAVAÇÃO DE 4.900 KG, COM DENTES PARA ESCAVAÇÃO; SAPATAS ESTABILIZADORAS DE ACIONAMENTO HIDRÁULICO PARA OPERAÇÕES DE ESCAVAÇÃO. CAÇAMBA DIANTEIRA LISA, COM DISPONIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO DE DENTES. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.			

